
Název:  Ve třídění odpad ů se neustále zlepšujeme  

Zdroj:  Pražský deník  

Autor:  (red)  

Datum:  23.05.2012  

Vyšlo také v:  Benešovský deník; Nymburský deník; Boleslavský deník; Mělnický deník; 
Kutnohorský deník; Kolínský deník; Rakovnický deník; Berounský deník; 
Kladenský deník; Příbramský deník  

Odkaz:  http://www.prazsk y.denik.cz/  

Každý Čech v minulém roce v průměru vytřídil bezmála čtyřicet kilogramů odpadu. Především plastů, 
skla a nápojového kartonu. To je o více než šest procent více, než v roce předcházejícím.  
Díky tomu se zvýšilo celkové množství obalových odpadů, pro které systém EKOKOM  zajistil využití a 
recyklaci na více než 620 tisíc tun, tedy o tři procenta více, než vloni. V roce 2011 EKOKOM  zajistil 
recyklaci pro dvaasedmdesát procent nevratných obalů, čímž významně přispěl k ochraně životního 
prostředí. EKOKOM  zjistil, že odpady třídí osmašedesát procent obyvatel Česka. I zde, oproti roku 
2011, je zaznamenán růst o dvě procenta.  
Pro dvě třetiny Čechů se třídění odpadu stává nedílnou součástí života. K tomuto trendu přispívá stále 
dostupnější síť barevných kontejnerů na ulicích. Koncem roku 2011 jich měli obyvatelé Česka k 
dispozici celkem 213944, přičemž průměrná docházková vzdálenost ke kontejnerům klesla na 106 
metrů od místa bydliště.  
---  
Třídění odpadů v České republice v roce 2011 definovaly následující výsledky: - 38,9 kg odpadů 
průměrně za rok vytřídil každý Čech - 68%obyvatel ČR aktivně třídí odpady - 72%obalů bylo využito a 
recyklováno 
 
Nezisková společnost EKOKOM  zajišťuje třídění a recyklaci obalového odpadu pro 20 482 firem na 
českém trhu. Spotřebitelé mohou třídit v 5 993 obcích v celé ČR. Vzhledem k dosahovaným 
výsledkům recyklace patří dlouhodobě český průmysl k nejzodpovědnějším v Evropě. Zejména v 
recyklaci plastových odpadů patříme mezi evropské země s nejlepšími výsledky.  

 


